menti ex quo tempore quo accepe runt eas: scilicet t̄ps post iuramenti vestri: quia nō dedistis eis nec plus iuraueratis: scilicet nisi q̄ nō daret̄ eis. cōtra qd̄ nō fecistis: q̄ nō acceperūt eas de voluntate vestra.

**L**iber Judicū finit: Incipit post illa venerabilis magistri Nicolai de lyra super librum Ruth.

**I**n dieb⁹ yni<sup>9</sup> **L**a. I iudicis. Hic p̄sequēter ponit tertius casus: scilicet ipsius Ruth. Et diui **D**ivisio ditur in quattuor partes: quia p̄mo describit ipius Ruth cōuersio gratiosa. sc̄do ei<sup>9</sup> cō versatio virtuosa. tertio cōuentio legalis. quarto copulatio matrimoniū. Partes incipiunt in quattuor capitulis huius historie. Prima ad huc i duas: quia p̄mo describit cōuersiōis occasio. sc̄do ip̄a cōuersio ibi: Qui dixit noemi: Occasio autē cōuersiōis Ruth ad iudaismū fuit eo q̄ fuit despota filio elimelech iudeo p̄egrinātī in terra moab. Et iō primo describitur ipius elimelech p̄egrinatio. sc̄do ip̄ius Ruth desponsatio ibi: Qui acceperunt. Circa primum primo describitur tempus p̄egrinationis huius: cum dicitur: b **I**n diebus yni<sup>9</sup> iudicis. quis autē h̄ fuerit: varie dicit. Dicit enim magister in histo: us et aliqui expositiones alij: q̄ iste iudex fuit heli qui cum hoc usurpauit sibi sacerdotium: quia non fuit de eleazar: sed de ithamar. Licet autē istud sc̄dm dictū sit verum quantū ad hoc p̄ heli non fuit de eleazar sed d̄ ithamar: non tamen videt̄ verum q̄ sibi usurpauerit sacerdotiu: quia. i. **R**e gum. ii. f. dicitur ip̄i heli in persona domini: Loquens locut⁹ sum: vt dominus tua et domus patris tui ministraret in conspectu meo v̄sqz in sem p̄ternum t̄c. Ex quo videt̄ q̄ illud sacerdotium habuit ex ordinatione diuina: vt dicetur ibidem plenius. Primum etiam dictum nō videtur verū: videlicet p̄egrinatio elimelech que hic describitur cōtigerit tēpore heli: quia a principio quo incepit iudicare israel v̄sqz ad principiū regni dauid fluerūt t̄m. lxx. annis prout fuit declaratū. s. **J**udic. vi. In isto igitur tempore oportuit s̄m illi d dictum q̄ p̄egrinatio elimelech fuit: et q̄ booz de ruth obeth genuerit. et obeth iesse: et iesse dauid: t̄ vita ipsius dauid v̄sqz ad principiū regni sui: quod nō videtur verum: Primo quia de isto tempore fluerunt vñdecim anni ad minus aī na tūtūtē obeth: videlicet decem anni quibus noemi mansit in regione moab: vt habetur in hoc ca. et vñus annus ante nativitatem obeth: quia dato q̄ booz statim acceperit Ruth post aduentum eius in bethleem cū noemi: tamē anteq̄ natu sūisset de ea obeth transiūset annus vñdecimus totus. vel saltēm sere. Itēz dauid vixit. xxx. annis anteq̄ cepit regnare. vt habetur. ii. Regū. v. Itēz iesse pater dauid iam erat senex qñ p̄ illi. cōgenit da